ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

         ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                             РЕШЕНИЕ

25 декабря 2015 г.  №  72

                 с.  Петропавловское

О плане работы Петропавловского

сельского  Собрания  депутатов на

2016 год

В соответствии с Уставом муниципального образования  Петропавловский  сельсовет Петропавловского района Алтайского края Петропавловское сельское Собрание депутатов РЕШИЛО:

 1.Утвердить план работы Петропавловского сельского Собрания депутатов на 2016 год (прилагается).                                                                                                          2.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку, природопользованию, благоустройству, местному самоуправлению.                                                      3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Глава сельсовета
В.В.Новичихин

                                                                                          Приложение

                                                                            к решению Петропавловского

                                                                            сельского Собрания депутатов

                                                                            №  72   от 25.12.2015 г.
                                          ПЛАН  РАБОТЫ
 муниципального образования Петропавловский сельсовет       Петропавловского района Алтайского края на 2016 год.
	Наименование мероприятий
	    Сроки проведения
	Ответственный

	1.Организация контроля и проверка исполнения документов

	постоянно
	Глава  сельсовета

заместитель главы администрации     сельсовета

	2. Организация приема граждан по личным вопросам
	по графику
	Глава  сельсовета

заместитель главы администрации     сельсовета

	3. Организация работы с письменными и устными обращениями граждан
	постоянно
	заместитель главы администрации     сельсовета

	4. Проведение конференций
	апрель
	Глава  сельсовета

заместитель главы администрации     сельсовета

	5. Организация и проведение встреч с руководителями  предприятий и организаций .
	 в течении года
	Глава  сельсовета

Вопросы, выносимые на заседания сельского Собрания депутатов

	Наименование мероприятий
	     Сроки проведения
	Ответственный

	1.Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельсовета за 2015 год
	1 квартал
	Глава сельсовета,

пост. комиссия по бюджету

	2.Отчёт главы сельсовета о работе администрации сельсовета в 2015году
	1 квартал
	Глава сельсовета,

пост. комиссия по соц.вопросам

	3.О принятии нормативно-правовых документов в соответствии

с законодательством
	1 квартал
	Заместитель главы администрации     сельсовета

	1.О работе администрации сельсовета по благоустройству и наведение санитарного порядка .
	2 квартал
	Глава сельсовета,

пост. комиссия по соц.вопросам,

благоустройству

	2.Информация депутатов по выполнению депутатских полномочий .
	2 квартал
	Заместитель главы администрации сельсовета , пост. комиссия по соц.вопросам , местному самоуправлению

	3.О принятии нормативно-правовых документов в соответствии

с законодательством
	2 квартал
	Заместитель главы администрации     сельсовета

	1.О состоянии культурно-массовой работы и развитию спорта
	3 квартал
	Специалист по делам молодежи и спорту,            пост. комиссия по соц.вопросам

	2.Информация участкового уполномоченного полиции по профилактике правонарушений
	3 квартал
	Участковый уполномоченный полиции, пост. комиссия по соц.вопросам , местному самоуправлению, законности

	3. О работе СДК по культурному досугу населения
	3 квартал
	Заместитель главы администрации     сельсовета , директор СДК

	4.О принятии нормативно-правовых документов в соответствии

с законодательством
	3 квартал
	Заместитель главы администрации     сельсовета

	1. О бюджете муниципального образования Петропавловский сельсовет на 2017 год
	4 квартал
	Глава сельсовета,

пост. комиссия по бюджету

	2.О принятии нормативно-правовых документов в соответствии

с законодательством
	4 квартал
	Заместитель главы администрации     сельсовета

	3. О плане работы сельсовета на 2017 год
	4 квартал
	Заместитель главы администрации     сельсовета , постоянные комиссии

Контроль и проверка исполнения
	Наименование мероприятий
	сроки

	1. Обеспечение постоянного контроля за исполнением      Федеральных Законов и законов края, постановлений   Администрации района, а так же местных нормативно-правовых актов.
	Глава сельсовета

постоянно

	2. Обеспечить выполнение и информирование депутатского корпуса (снятие с контроля) решений Собрания    депутатов сельсовета
	Заместитель главы администрации сельсовета

постоянно

	3. Осуществление необходимых мер по реализации

критических замечаний, высказанных депутатами

на сессиях
	Глава сельсовета

постоянно

Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий
	Вопросы

	1. Отчет по исполнению бюджета за 2015 год

	2. Отчет главы сельсовета о работе администрации за 2015 год

	3. О плане работы Администрации сельсовета на 2017год

	4. О принятии нормативно-правовых документов  в соответствии с законодательством

	5. О работе администрации сельсовета по работе благоустройству и наведение санитарного порядка в селе.

	6. О работе депутатов по выполнению  депутатских полномочий по округам.

	7.О работе участкового уполномоченного полиции
 по профилактике правонарушений и обеспечению правопорядка на селе.

	8. О состоянии культурно-массовой работы и развитию спорта.

	9. Об утверждении  плана работы сельского Собрания депутатов на 2017 год

	10. О бюджете сельсовета на 2017 год.

	11. О состоянии вопроса по контролю над выполнением ранее принятых решений и замечаний высказанных депутатами на сессиях.

	12. О публичных слушаниях

Учебы депутатов Собрания депутатов Петропавловского сельсовета

 на 2016 год

	Наименование вопроса
	сроки
	ответственные

	1. ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
квартал
	Заместитель главы администрации сельсовета

	2. Изучение Закона «О собраниях (сходах), конференциях граждан в Алтайском крае ».
	1
квартал
	Глава  сельсовета

	3. О работе постоянных комиссий. Полномочия, делопроизводство.
	2
квартал
	Заместитель главы администрации сельсовета

	4. Изучение закона Алтайского края «О статусе депутата представительного органа мест. самоуправления».
 «Деятельность депутата в избирательном округе. Отчет депутата на избирательном округе»
	3
квартал
	Заместитель главы администрации сельсовета

	5. Формирование бюджета
	4
квартал
	Глава сельсовета

	6. Работа с обращениями и заявлениями граждан
	4
квартал
	Заместитель главы администрации сельсовета

	7. Информация о принятых постановлениях Администрации сельсовета.
	постоянно
	Глава сельсовета

Вопросы, выносимые на рассмотрение комиссий при администрации  сельсовета

	Административная комиссия

	1.Рассмотрение протоколов, поступивших в комиссию
	по поступлению
	Заместитель главы администрации сельсовета

председатель комиссии

	2.Рассмотрение заявлений, поступивших в комиссию
	         по поступлению
	Заместитель главы администрации сельсовета председатель комиссии

	Комиссия по социальной защите населения

	1. Рассмотрение заявлений, поступивших в комиссию
	       по поступлению
	Заместитель главы администрации сельсовета,

председатель комиссии

	2. Посещение социально незащищенных жителей поселения
	      по необходимости
	Заместитель главы администрации сельсовета, председатель комиссии

 Работа с кадрами

	1.Аппаратная учёба работников администрации сельсовета по вопросам:
	ежеквартально
	Глава сельсовета

	2. Новое  в трудовом законодательстве
	1 квартал
	Заместитель главы администрации сельсовета

	3. Новое в земельном законодательстве
	2 квартал
	Глава сельсовета

	4. Об изменениях при оформлении документов в комитет по соц. защите населения
	по мере необходимости
	Заместитель главы администрации сельсовета

	5.Новое в пенсионном законодательстве
	4 квартал
	Заместитель главы администрации сельсовета

    Работа с населением
	1. Прием граждан по личным вопросам
	согласно графика
	Глава сельсовета Заместитель главы администрации сельсовета

	2. Проведение конференции жителей с. Петропавловское
	апрель
	Глава сельсовета

	Организация и проведение встреч с населением

	по мере необходимости
	Глава сельсовета Заместитель главы администрации сельсовета

Культурно-массовые мероприятия

	1.Согласно плана работы
сельского Дома культуры

	постоянно

	Директор СДК

 Конференция граждан

	 Проведение конференции граждан с повесткой дня:
	  Апрель

	    1. Отчет главы  сельсовет о работе Администрации сельсовета

	   2. О санитарном состоянии и благоустройстве села

	3. Информация участкового уполномоченного полиции по профилактике правонарушений и обеспечение правопорядка в селе.

	  4. О пастьбе скота частного сектора

	  5. Разное

PAGE